paululum metu. nō qz bella oq̄ue. rāt sed quia nō sam ḡni pondere vigeant. Finito scilicet tēpore. quo equo et modesto iure agitari est. secuta sunt que idē salusti breuiter explicat. Deim seruilis imperio p̄ces plebē exercē. de visita atqz tergo. regio more osule. agro p̄llere et ceteris ex p̄tib9 soli imperio agere. Quib9 seuijs et maxie fenore oppressa plebs cū assiduis bellis tributū et militiā simul toleraret. armata montē sacrū atqz auentinum insedit. Dūqz tribunos plebis et alia iura sibi parauit. discordiaz et certamis vtrinqz finis fuit. secundū bellū punicū. *Ca. xvij.*

Quid itaqz ego tantas moras vel seruitutes patiar. vlt lectur9 offeram. Quā miser a fuit illa respublica tam longa etate. p tot ānos. usqz ad scdm bellū punicū. bellis formidē inq̄erare nō desisteribuf. et intus discordijs seditōib9 ciuilib9. a salustio breuiter inq̄ratū est. P̄ om̄de victorie ille nō solida beator9 gaudia fuerūt. s; inania solacia miseror9. et ad alia atqz alia terribilia mala subeūda illecebrosa icit amēta mime q̄etozum. Nec nobis qz. hęc dicim9. boni romani prudētes qz. succēseāt. quāq̄ de hac re nec petendi sint nec monēdi. qn̄ eos mime successuros esse certissimū est. Neqz em̄ graui9 vlt ḡuioza dicim9. auctorib9 eozum et sti'o et ocio multū impares. qbus tñ ediscēdis et iphi laborauerunt. et filios suos elaborare opcl'unt. Quā autē succēseāt. qn̄ mē ferrēt. si ego dicere qd salustius ait. Plurime turbe seditōnes et ad postremū bella ciuilia orta sūt. dum pauci potentes quoqz in grām pleriqz ocesserāt. s; honesto patruū aut plebis noie dñatōes affēct abāt. boniqz et mali ciues appellati nō obmerita in rempublicā oibus piter corruptis sed vti qsqz locupletissim9 et miuria validior qz p̄ntia defendebat. p bono ducebāt. Porro si illi sc̄ptozes historie ad honestā libertatē p̄tinere arbitratī sūt mala ciuitatis p̄e non tacē. quā multis locis magno p̄conio laudatē opulsi sunt. cum aliā veriorē qua ciues eterni legēdi sunt nō h̄rent. qd nos facere cōuenit. quoqz spes quāto in deo melior et certior. tāto maior d; esse libertas cum mala p̄ntia xp̄o nostro imputat. vt infirmo ozes impitioresqz mētes alienēt ab ea ciuitate in qua sola iugiter felicitatēqz viuendū est. Nec in eos eozuz horribilioza nos dicim9 qz eoz idē tēdem auctozes quos legūt et p̄dicāt. qn̄ qdē t ex iphis que dicerem9 accepimus. et nullo mō disceere vel talia vel cūctā sufficim9. Vbi erant ergo illi dii q̄ p̄pter exiguā fallacēqz mundi b9 felicitatē colendi existimant. cū romani qbus se colendos mēdacissima astutia v̄dicabant

tantis calamitatib9 vexarent. Vbi erant qn̄ valerius osul ab exulib9 et seruis incensū capitoliū cum defensaret occisus est. Faciliusqz ipse p̄desse potuit edi iouis qm̄ illi turba tot nūmū. cu3 suo maximo atqz optimo rege c9 templū liberauerat subueniē. Vbi erāt qn̄ denissimis fatigata ciuitas seditōnū malis. cum legatos atbenas missos ad leges mutandas paululū q̄eta operiret. graui fame pestilentiaqz vastata est. Vbi erāt. qn̄ rursus populus cum fame laboraret p̄fectū annone p̄mum creauit atqz illa fame inualescēte. spurius emilius qui esuriētī multitudini frumēta largitus est regni affectati crimē incurrit. et eiusdē p̄fecti instātia p̄ dictatozē lucii q̄ntuz etate decrepitū. a q̄nto seruilio mḡto eq̄tus cum maximo et piculohissimo tumultu ciuitatis occisus est. Vbi erāt qn̄ pestilentia maria exorta. dijs inutilib9 sine t̄medio p̄ls diu m̄tumqz fatigat9. noua lectisternia qd nunq̄m antea fecerat exhibēda arbiteratus est. Lecti autē sternebant in honozē deozū. vnde hoc sacruū vlt poti9 sacrilegiū nom̄ accepit. ubi erāt qn̄ p̄ decem ornuos ānos male pugnādo crebras et magnas clades apud vegios exercitus romanus acceperūt. nisi p̄ furio camilluz tādē subueniret. que postea ciuitas ingrata dānauit. Vbi erāt qn̄ galli romā cepēt. spoliauerūt. incenderūt. cedib9 impleuerūt. Vbi erāt cum illa insignis pestilentia tā ingentem stragem dedit. qua et ille furio camillus extinctus est. qui rempublicā ingrata et a v̄gentibus ante defēdit. et de gallis postea v̄m dicauit. Unde in hac pestilentia scenicos ludos aliā nouā pestē non corpib9 romanorum sed qd est multo p̄ntiosius morib9 intulerūt. Vbi erāt qn̄ aliā pestilentia grauis de venenis matronaz exorta credita est. Quaruū sup̄sidem multarū atqz nobiliū mores dep̄lexi sunt oī pestilentia grauiorē. vel qn̄ in caudinas furculas a samnicibus obfessi ambo cū exercitu osules fedus cu3 cis fedū facere coacti sunt. ita vt eq̄tibus romanis sexcētis obsidibus datis ceteri amissis armis alijsqz spoliati p̄uatiqz tegmibus sub iugū hostiū cum vestimentis singulis mitterent. vel qn̄ graui pestilentia ceteris laboratibus multi etiā in exercitu idē fulmine pierūt. vel qn̄ itē alia intolerabili pestilentia escolapiū ab epidauro quasi medicū deum roma aduocare atqz adhibē opulsa est. qm̄ regem oim̄ iouem. q̄ iam diu in capitolio sedebat multa stupra qbus adolefcens vacauerat nō pmiserat fortasse discere medicinam. vel cū ospirantibus vno tpe hostibus lucanis. brucijs. samnicib9. etruscis. et senonib9 gallis. p̄mo ab eis legati p̄pti sūt.